Estado de São Paulo

DEPARTAMENTO JURíDICO

LEI NQ 1.543, .DE ~5 DE OUTUBRO DE 1.982

"Dispõe: SOBRE PERMUTA DE IMÓVEL MUN'cí-

·PAL It •

SENHOR JOS~ (v,ANOEL FERRE I RA DE CARVALHO, PRErE I TO M'y'

NICIPAL DE CRUZEIRO, ESTADO DE SÃo PAULO, NO USO DE SUAS ATRI'"
..,

eUlçOESLEGAIS;

FAZ SABER QUE A CÂ.MARA MUNICIPAL DECRETOU E ELE

PROMULGA A SEGUINTE LEI:

ART rGO I Q ... r ICAOES1 NCORPORADA DA CLASSE: OE·' BENS

DOS PATRIMONIAIS 00

DENOM I NADO IIRETt RO' DA

DE USO COMuM 00 POVO E TRANSfERIDA PARA A
~ ;

MUNICIPIO, UMA AREA SITUADA NO LOTEAMENTO

MANTtQUE' RA". DE: PROPR IEDADE DA PREfE I TURA

CARACTERIZADA A SABERt

MUNICIPAL E ABAIXO'

'.
,

"UM TERRENO. DE fORMARETANGULA'R, COM A AREA SUPEA

flctA~ DE 500.00 M2~ (QUINHENTOS METROS QUADRADOS)

SITUADO NO LOTEAMENTO DENOMI'NADO ttRETlRO DA MANT 1'

QUEIRA" À RUA ANTONIO MENDES RIBEIRO, NESTA CIDA

OE. COMARCA E CI'RCUNSCR I:Ç~O DE CRUZE iRO, MED INDO
,

20,00 (VINTE) METROS OE rRENTE POR 25,'00 (VINTE E

C"NCO) METROS DE fUNDOS, CONfRONTANDO OE UM LADO

COM PROPRIEDADE DA LO,",A MACONICA "SEGUIDORES DO

HIRAM", DE OUTRO LADO E PEl.OS rUNOOSCOM PROPRtEDA

OE DO MUNICiplO E PELA rR~NtE COM A RErERIDA RUA

ANTONIO MENDES RIBEIRO, ADQUIRIDA POR fORÇA DO

ARTIGO 22 DA LEI fEDERAL NQ. 6.766, DE 19 DE OEZE,t4

BRO DE 1.979, TUDO DE CONFORMIDADE COM O QUE CONS-
TA DA PLANTA EM ANEXO QUE FICA fAZENDO PARTE INTE

GRANTE DESTA LE I • U

Estado de São Paulo

DEPARTAMENTO JURíDICO

00275

ARTIGO 2Q - FICA O EXECUTIVO MUNICIPAL AUTORIZADO A
. ,

AI.tENAR, SOB A fORMA DE PERMUTA, O IMOVEL DESCRITO NO ARTIGO AN-

TER'lOR.
,

ARTIGO 3Q - A PERMUTA DE QUE TRATA ESTA LEI, SE OE,!.. -TINA A IMPLANTAÇAO DO SERViço DE RETRANSMISSAO DE SINAIS OE TELE-.. , ,
SR. GERALDO VILE-VISAO E F'AR-SE~A PELO IMOVEL. DE PROPRIEDADE DO

, -LA DE BARROS, COM AS SEGU.INTES CARACTERISTlCAS E CONfRONTAÇ.OES:
,

ItUMTERRENO, DE fORMA IRREGUL.AR, CONSTITUIOO POR
,

DUAS AREAS OE TERRAS INTERLIGADAS, A SABER: '
, " #

18. AREA CONSTITUIOA POR UM POLIGONO IRREGULAR,

. MEDtN,DO 469,36 M. (QUATROCENTOS E SESSENTA E NO-'

VE METROS E TRINTA E SEfS CENTiMETROS~ DE 60MPRI
.' -

MENTO POR 6,00 M. (SEIS) METROS DE LARGURA,. TOTA

LIZANDO 2.816,16 M2.'(DOIS MIL OiTOCENTOS E DE~

ZESSEIS METROS E DEZES~EIS 'CENTiMETROS QUADRADO~
,

CONfRONTANDO EM SEU PERIMETRO COM A FAZENDA DA

SERRA, DE PROPRIEDADE DE Joio BARBOSA MtIRELLES·

E COM GERALDO VILELA DE BARROS.

26. UM TERRENO,DE ~ORMA ~~iANGUlAR, MEDINDO

30,00 M. (TRINTA) METROS DE COMPRIMENTO POR

30,00 M. (TRINTA) METRO~ DE LARGURA, TOTALIZANDO

900,00 M2 (NOVECENTOS METROS QUADRADOS), CONrRO~
, , - ,

TANDO EM SEU PER1METRO COM O SITIO SAO JOSE, DE

PROPRIEDADE DE GERALDO VILELA DE BARROS, ADQU1Rl

DA PELA TRANSCRIÇio NQ 16.625, DO LIVRO ~), 00
, '."CARTORIO DE REGISTROS PUBLIcas DESTA COMARCA •

TUDO DE CONF'ORMlDADE COM O QUE CONSTA DA PLANTA'

EM ANEXO QUE rtcArAZENCO PARTE. INTEGRANTE DESTA

LE.lo"·

. # ..

ARTIBO 4Q - OBEDECER-SE-A, NO PROCESSO DE ALIENAÇAOI
"

AS DISPOSiÇÕES 00 ARTIGO 63, DA LEI ORG~NICA DOS MUNICípIOSo

Estado de São Paulo

DEPARTAMENTO JURíDICO

:'~~ .: :~';' r~ R
,.

).•J

"- .
ARTIGO 5º - ESTA lE t ENTRARA EM VIGOR NA DATA DE

. N l, ~ . ,
SUA PUBLICAÇAO. REVOGADAS AS DISPOSIÇOES EM CONTRARIO•.

CRUZEIRO, 25 DE OUTUBRO DE 1.982

-4 -c:::.. '

Jost MANOEL FERREIRA DE CARVALHO
• PREfEITO MUNICIPAL -

PUBLICADO NA SECRETARIADA PREfEITURA MUNICIPAL DE I

CRUZEIRO, EM 25 DE OUTUBRO DE 1.982.

~~~~c.. '" I~ ~~rpL DE' UZA
~UXILARDA P OCU DORIA-